
 
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di Salgareda 
e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 

2014 - 2020.  Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-80 

  CUP: D69G17001210006 

 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO  il D.I. n.44 del 01/02/2001, con particolare riferimento all’art. 6; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 20/12/2017 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO l’avviso pubblico Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 

base – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 0038460 del 29/12/2017 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Veneto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 di 

approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione: 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RITENUTO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01/02/01 competono al Dirigente 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000756 - 31/01/2018 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da CULATTI ZILLI Alessandro



Scolastico le variazioni/storni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 

ad entrate finalizzate;  

CONSIDERATA la necessità di apportare le conseguenti modifiche al Programma Annuale e.f. 

2018; 

 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto 

all’arricchimento della capacità linguistica, all’aumento dell'autonomia personale e 

dell'interazione/confronto con gli altri. Il progetto è articolato su più moduli miranti in particolare a: 

- Avvicinare il bambino di 3 e 4 anni della Scuola dell'Infanzia ad un'esperienza di tipo 

fonologico e metafonologico attraverso l'utilizzo della fiaba. 

- Approfondire le competenze fonologiche, lessicali e sintattiche per la costruzione del 

linguaggio e un avvicinamento alla parola scritta che permetta al bambino di 5 anni di giocare 

con la lingua, di esercitare abilità lessicali e di superare difficoltà fonologiche. 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Moduli Importo 

autorizzato  

AOODGEFID/209 del 

10/01/2018 

10.2.1A-FSEPON-VE-

2017-80 

Girotondo di parole 

Girotondo di parole 

2  

Dai suoni alle parole 

€ 5.682,00 

€ 5.682,00 

€ 6.482,00 

TOTALE € 17.846,00 

 

ENTRATE 

Aggregato - voce  

Programmazione 

approvata 

Modifica 

attuale 

Previsione 

definitiva 

04/01 Finanziamento da Enti locali o 

da altre Istituzioni pubbliche-  

Unione Europea 

0,00 17.846,00 17.846,00 

   17.846,00  

 

 

SPESE 

Aggregato - voce  

Programmazione 

approvata 

Modifica 

attuale 

Previsione 

definitiva 

P/P10 Progetto PON Infanzia: 

10.2.1A-FSEPON-VE-2017-80 

0,00 17.846,00 17.846,00 

   17.846,00  

 

La variazione sopra decretata è immediatamente esecutiva. 

Il presente decreto ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.I. n.44/2001, sarà inviato per conoscenza 

al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e 

pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000756 - 31/01/2018 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da CULATTI ZILLI Alessandro



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Culatti Zilli 
 

 

 

o AGLI ATTI 

o AL SIG. PRESIDENTE C.d.I. 

o AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

o AL DIRETTORE S.G.A. 

o ALL’ALBO 

Firmato digitalmente da Alessandro Culatti Zilli 
C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000756 - 31/01/2018 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da CULATTI ZILLI Alessandro


		2018-02-01T08:47:28+0100
	CULATTI ZILLI ALESSANDRO




